PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2018                                                                                                         № 317
пгт Уни

О внесении изменений в постановления администрации Унинского района Кировской области от 29.02.2016 № 57 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области» и от 05.06.2018 № 156 «Об утверждении Порядка оформления и содержание плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых( осмотров (обследований) земельных участков и оформление результатов таких плановых (рейдовых) осмотров (обследований)»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 03.08.2018 № 316-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и статью 19 Федерального закона «О лицензировании отдельных видов деятельности», постановления Правительства Кировской области от 12.09.2018 №435-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 15.09.2015 N 60/595», администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденный постановлением администрации Унинского района Кировской области от 29.02.2016 № 57 (далее– Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1. Положения после слов «законодательства Кировской области» дополнить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами, (далее – обязательные требования)»

1.2. В пункте 5.17 Положения подпункт «в» исключить из текста Положения.

1.3. Пункт 7.16 Положения изложить в следующей редакции:
«7.16. В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями указанных в частях 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона РФ от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, орган муниципального земельного контроля направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, должно содержать указания на соответствующие обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, нормативный правовой акт, их предусматривающий, а также информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя могут привести или приводят к нарушению этих требований. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, не может содержать требования предоставления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем сведений и документов, за исключением сведений о принятых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.».

2. Внести в Порядок оформления и содержание плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых( осмотров (обследований) земельных участков и оформление результатов таких плановых (рейдовых) осмотров (обследований), утвержденный постановлением администрации Унинского района Кировской области от 05.06.2018 № 156 (далее – Порядок) следующие изменения:

2.1. В пункте 11 Порядка после слов: «обязательных требований» дополнить словами: «, требований, установленных муниципальными правовыми актами,».

2.2. Дополнить Порядок пунктом 12 следующего содержания:
«12. Плановые (рейдовые) осмотры (обследования) земельных участков не могут проводиться в отношении конкретного юридического лица, индивидуального предпринимателя и не должны подменять собой проверку.».

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
Глава Унинского района                                                                         А.В. Шаклеин
C:\Users\Admin\Desktop\Олеся\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\о внесении изменений в порядок осуществления земельного контроля - 3.doc
C:\Users\Admin\Desktop\Олеся\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\о внесении изменений в порядок осуществления земельного контроля - 3.doc